
Amts- und Mitteilungsblatt
Amorbach
mit Beuchen, 
Boxbrunn,
Neudorf und
Reichartshausen

Amorbach
mit Beuchen, 
Boxbrunn,
Neudorf und
Reichartshausen

Kirchzell
mit Breitenbuch, 
Buch, Ottorfszell,
Preunschen und
Watterbach

Kirchzell
mit Breitenbuch, 
Buch, Ottorfszell,
Preunschen und
Watterbach

Weilbach
mit Weckbach, 
Gönz, Ohrnbach,
Wiesenthal, Reuenthal
und Sansenhof

Weilbach
mit Weckbach, 
Gönz, Ohrnbach,
Wiesenthal, Reuenthal
und Sansenhof

Woche: 35/2020 25. August 2020

kostenlos & zuverlä
ssig 

in 5.500 

Haushalte

BAYERISCHER

Amts- und Mitteilungsblatt

BAYERISCHERBAYERISCHER
ODENWALD

Schneeberg
mit Hambrunn
und Zittenfelden

Ottorfszell



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 2



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 3

AmtlichesStadt Amorbach 
mit Beuchen, Boxbrunn,
Neudorf und Reichartshausen

Stadtratsitzungen in Amorbach
Die nächsten Stadtratsitzungen sind an folgenden Terminen vorgesehen:
 Donnerstag, 10.09.2020 
 Donnerstag, 01.10.2020
Die Sitzungen finden aufgrund der aktuellen Situation bis auf weiteres im Lehrsaal des 
Feuerwehrhauses statt!
Anträge zu Sitzungen sollen 10 Tage vorher der Verwaltung vorliegen.

Kommunalunternehmen Stadt Amorbach (KSA)
hier: Öffentliche Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2019
Gemäß § 27 Abs. 3 der Verordnung über Kommunalunternehmen (KUV) ist die Ver-
öffentlichung des Jahresabschlusses vorzunehmen. Der Beschluss über die Feststel-
lung des Jahresabschlusses 2018 wurde vom Verwaltungsrat in der Sitzung am 30. 
Juli 2020 gefasst.
Gemäß dem Bestätigungsvermerk der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Dr. Dornbach
Treuhand GmbH, Bad Homburg, vom 25.06.2020 wurde ein uneingeschränkter Be-
stätigungsvermerk mit folgendem Wortlaut (auszugsweise) erteilt:
Prüfungsurteile
Wir haben den Jahresabschluss der Kommunalunternehmen Stadt Amorbach (KSA) 
- Anstalt des öffentlichen Rechts der Stadt Amorbach, Amorbach, - bestehend aus 
der Bilanz zum 31. Dezember 2019 und der Gewinn- und Verlustrechnung für das 
Geschäftsjahr vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2019 sowie dem Anhang, ein-
schließlich der Darstellung der Bilanzierungs¬ und Bewertungsmethoden - geprüft. 
Darüber hinaus haben wir den Lagebericht der Kommunalunternehmen Stadt Amor-
bach (KSA) - Anstalt des öffentlichen Rechts der Stadt Amorbach, Amorbach, für das 
Geschäftsjahr vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2019 geprüft.
Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der Prüfung gewonnenen Erkenntnisse 
entspricht der beigefügte Jahresabschluss in allen wesentlichen Belangen den deut-
schen, für Kapitalgesellschaften geltenden handels- und kommunalrechtlichen Vor-
schriften und vermittelt unter Beachtung der deutschen Grundsätze ordnungsmäßiger 
Buchführung ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermö-
gens- und Finanzlage des Kommunalunternehmens zum 31. Dezember 2019 sowie 

A
m

or
ba

ch



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 4

ihrer Ertragslage für das Geschäftsjahr vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2019. 
Der beigefügte Lagebericht vermittelt insgesamt ein zutreffendes Bild von der Lage 
des Kommunalunternehmens. In allen wesentlichen Belangen steht dieser Lagebe-
richt in Einklang mit dem Jahresabschluss, entspricht den deutschen gesetzlichen 
Vorschriften und stellt die Chancen und Risiken der zukünftigen Entwicklung zutref-
fend dar.
Gemäß § 322 Abs. 3 S. 1 HGB erklären wir, dass unsere Prüfung zu keinen Einwen-
dungen gegen die Ordnungsmäßigkeit des Jahresabschlusses und des Lageberichts 
geführt hat.
Der Jahresabschluss und der Lagebericht liegen in der Zeit vom 02.09.2020 – einschl.
08.09.2020 öffentlich in der Stadtverwaltung Amorbach, Kellereigasse 1, Zimmer Nr. 
2.03 (Herr Köhler), 63916 Amorbach zu den üblichen Dienstzeiten zur Einsicht bereit.
Amorbach, 19.08.2020
Kommunalunternehmen Stadt Amorbach (KSA)
Jürgen Schneider
Vorstand

Füttern von Tauben im Bereich der Altstadt
Seit einigen Wochen wird beobachtet, dass gezielt Taubenfutter an diversen Stellen 
gestreut wird. Wir möchten darauf hinweisen, dass das gezielte Füttern von Tauben 
kein Kavaliersdelikt ist. Je mehr Tauben gefüttert werden, desto mehr sind in der Alt-
stadt beheimatet. Diese Tauben machen Dreck und sind bekanntlich Krankheitsüber-
träger. Auch zieht das Taubenfutter ebenfalls Ratten an. 
Sofern sich keine Änderung dieser Tatsachen ergibt, wird die Stadt Amorbach ge-
zwungen sein, weitere Maßnahmen nach Art. 16 Landesstraf- und Verordnungsgesetz 
zu ergreifen. 

Rattenprobleme
Liebe Mitbürgerinnen und Mitbürger,
aus gegebenem Anlass müssen wir Sie dringend bitten, keine Lebensmittel auf ihren
frei zugänglichen Komposthaufen zu werfen. Es ist darauf zu achten, dass keinerlei 
Tiere zum Fressen an Ihren Kompost heran kommen. Dies gilt insbesondere für Rat-
ten. Bitte nutzen Sie auch nicht die Toilette zur Entsorgung von Essensresten.
Ein sorgsamer Umgang mit Lebensmittelabfällen kann helfen, dies einzudämmen.

A
m

orbach



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 5

A
m

or
ba

ch



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 6

A
m

orbach



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 7

AmtlichesMarkt Kirchzell 
mit Breitenbuch, Buch, Ottorfszell,
Preunschen und Watterbach

Fundsachen in Kirchzell
Schlüssel für E-Bike-Akku Nähe Einmündung Forsthausenstr.-Eichenstraße

AmtlichesMarkt Schneeberg 
mit Hambrunn und Zittenfelden

Rathaus Schneeberg
Geänderte Öffnungszeiten an Maria Geburt
Am Dienstag, den 8. September 2020, ist wegen des Feiertages „Maria Geburt“ das 
Rathaus geschlossen.
Die Gemeindeverwaltung bittet um Beachtung der geänderten Öffnungszeiten.

Öffnungszeiten im Rathaus Schneeberg
Montag, Mittwoch und Freitag von 08.00 bis 12.00 Uhr,
Dienstag von 09.00 bis 12.00 Uhr,
Donnerstag von 09.00 bis 12.00 Uhr und
 von 14.00 bis 18.00 Uhr.
Gesprächstermine außerhalb der Öffnungszeiten nach Vereinbarung.
Telefon: (09373) 9739-40 • Telefax: (09373) 9739-51
Email: Gemeinde@schneeberg-odenwald.de
Homepage: http://www.schneeberg-odenwald.de

K
irc

hz
el

l



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 8

Sitzungen des Gemeinderates
Die nächsten Gemeinderatssitzungen finden voraussichtlich an folgenden Terminen 
statt:

Dienstag, den 15.09.2020,
Mittwoch, den 14.10.2020. 

Beginn jeweils um 19.00 Uhr.
Die Tagesordnungspunkte können den jeweiligen Bekanntmachungen - angeheftet an 
den Gemeindeanschlagstafeln – und unserer Homepage entnommen werden.
Anträge, Baupläne, Anfragen usw., die in einer Sitzung behandelt werden sollen, sind 
schriftlich zu stellen. Sie sollen spätestens, gemäß § 21 der Geschäftsordnung, bis 
zum 8. Tag vor der Sitzung beim ersten Bürgermeister eingereicht werden.
In der Bürgerfragestunde haben interessierte Bürger die Möglichkeit, sich mit ihren 
Fragen und Anliegen direkt an den Bürgermeister und an den Gemeinderat zu wen-
den. 

Bäume und Sträucher, die in den öffentlichen 
Verkehrsraum hineinragen

Jeder Grundstückseigentümer ist dazu verpflichtet, überhängende bzw. in öffentliche 
Flächen und Nachbargrundstücke hineinragende Bäume und Sträucher zurückzu-
schneiden. Durch die überhängenden Zweige und Sträucher, die in den öffentlichen 
Verkehrsraum ragen, besteht die Gefahr, dass Verkehrsteilnehmer behindert werden, 
bzw. die freie Sicht eingeengt wird und es zu Beeinträchtigungen kommen kann. Es 
werden deshalb alle Grundstückseigentümer aufgefordert, Äste, Sträucher usw., die 
in den Verkehrsraum hineinragen, unverzüglich zu beseitigen bzw. zurückzuschnei-
den. Die Höhe des freizuhaltenden lichten Raumprofils beträgt über Straßen 4,50 m, 
über Gehwegen 2,50 m. Dieses Maß gilt auch für die öffentlichen Feld- und Wald-
wege. Wir verweisen hierzu auf das Bayerische Straßen- und Wegegesetz, sowie die 
Straßenverkehrsordnung.

Katholischen öffentlichen Bücherei Schneeberg
Das Team der Katholischen Öffentlichen Bücherei (KÖB) in Schneeberg sucht drin-
gend Verstärkung im ehrenamtlichen Dienst. Wer Freude am Ehrenamt und im Um-
gang mit Menschen hat, kann sich gerne bei Frau Doris Diehm, Tel. 09373/2715, 
informieren.
Öffnungszeiten: 
Montag von 16.00 bis 18.00 Uhr unter Einhaltung der Sicherheitsvorschriften 

Schneeberg



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 9

AmtlichesMarkt Weilbach 
mit Weckbach, Gönz, Ohrnbach, 
Wiesenthal, Reuenthal und Sansenhof

Markt Weilbach 
Gemäß Art. 7 Abs. 2 Nr. 3 Landesstraf- und Vollzugsgesetz (LStVG) in Verbindung mit 
den §§ 23 u. 24 der Verordnung über die Verhütung von Bränden (VVB)  erlässt der 
Markt Weilbach folgende 

A l l g e m e i n v e r f ü g u n g
1. Bis auf weiteres wird im Gesamtgebiet der Gemeinde Weilbach ein generelles 

und absolutes Verbot für jegliche Art von offenem Feuer ausgesprochen.

2. Das Verbot gilt auch in bestehenden, auf Dauer angelegten Feuerstellen.

3. Das Verbot von offenem Feuer gilt sowohl für die ausgewiesenen gemeind-
lichen Grillplätze, als auch für die Lagerfeuer auf privaten Grundstücken.

4. Das Grillen mit Gas oder Holzkohle auf Privatgrundstücken im Ortsbereich ist 
von dem Verbot ausgenommen.

Angesichts der anhaltend heißen und trockenen Witterung besteht in unserer Region, 
insbesondere für Wälder, Hecken, Trockenrasenflächen etc. allerhöchste Brandge-
fahr.

Die Gemeinde Weilbach sieht sich angesichts der extrem hohen Brandgefahr gehal-
ten, jegliche Art von offenem Feuer ausnahmslos zu untersagen. 

Wir fordern die Bevölkerung im eigenen Interesse dringend auf, auch im Hinblick auf 
mögliche Regressforderungen, sich an das ausgesprochene Verbot zu halten.

Die Aufhebung dieses Verbotes von offenem Feuer wird, sobald es die Witterungsver-
hältnisse zulassen, sofort bekanntgegeben. 

Wir bitten Sie aufgrund der erhöhten Brandgefahr um Beachtung und danken für Ihr 
Verständnis.

Weilbach, 12.08.2020

gez.
Müller
2. Bürgermeister

W
ei

lb
ac

h



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 10

Gemeinderatsitzung in Weilbach
Die nächste Gemeinderatsitzung ist am folgenden Termin vorgesehen:

Dienstag, 15.09.2020 um 19.00 Uhr  in Weilbach / Rathaussaal
Anträge, Anfragen, usw. die in einer Sitzung behandelt werden sollen, sind schrift-
lich zu stellen. Sie sollen spätestens am 6. Tag vor der Sitzung eingereicht werden. 
Die Sitzungstermine sowie die Tagesordnungspunkte können auch auf der Home-
page www.weilbach.de entnommen werden. Zusätzlich werden diese auch an den 
Anschlagstafeln veröffentlicht. 

B 47 Erneuerung der Fahrbahn zwischen Boxbrunn 
und der Landesgrenze Hessen

Das Staatliche Bauamt Aschaffenburg teilt mit, dass die Fahrbahn zwischen Boxbrunn 
und der Landesgrenze Hessen erneuert wird.
Aufgrund der geringen Fahrbahnbreite kann die Baumaßnahme nur unter Vollsper-
rung des Streckenabschnittes erfolgen.
Die ausgeschilderte Umleitung erfolgt für beide Fahrtrichtungen über die L 3349, L 
3318 Vielbrunn, Mil 6 Ohrnbachtal, Weckbach, und B 469 Weilbach.
Die Erreichbarkeit von Boxbrunn ist aus Fahrtrichtung B 469 / B 47 Industriegebiet 
Weilbach Süd / Amorbach jederzeit möglich.
Die Durchführung der Bauarbeiten ist von 21.09. – 14.11.2020 geplant.

Versteigerung:
Am Donnerstag, 08. Oktober 2020 um 13.30 Uhr wird im Ridingersaal I. Stock, Schloss 
Johannisburg, Schlossplatz, 63739 Aschaffenburg, folgendes Objekt versteigert. 
Gemarkung Flurstück Wirtschaftsart u. Lage Größe
Weilbach: 4592 Grünland u. Acker 0,1090 ha
  (Johannesberg)
Verkehrswert: 1.090,-- Euro
Objektbeschreibung / Lage (lt. Angabe d. Sachverständigen)

Das Grundstück liegt im Außenbereich, ca. 500 m nordwestlich des Industriegebietes 
Weilbach Süd in Osthanglage und ist bewaldet. Der Aufwuchs ist durch Verbuschun-
gen entstanden und entspricht nicht einem geordneten Waldbestand. Es befindet sich 
eine ehemalige Jagdhütte auf dem Grundstück, die altersbedingt und nach dem Bau-
zustand ohne Wert ist.
Weitere Informationen unter: www.zvg-portal.de
Amtsgericht Aschaffenburg
Abteilung für Immobiliarvollstreckung

W
eilbach



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 11

Weilbacher Regionalmarkt
Weilbacher Regionalmarkt – Tel: 09373-20 30 606 – Fax: 20 
30 607

Öffnungszeiten: 
Montag: 09.00 Uhr - 13.00 Uhr
Dienstag: 09.00 Uhr - 13.00 Uhr
Mittwoch: 09.00 Uhr - 13.00 Uhr
Donnerstag: 09.00 Uhr - 18.00 Uhr
Freitag: 09.00 Uhr - 18.00 Uhr
Samstag: 08.00 Uhr - 12.00 Uhr 

Bäckerei Stich im Regionalmarkt
Öffnungszeiten:
Montag: 06.30 Uhr - 13.00 Uhr
Dienstag: 06.30 Uhr - 13.00 Uhr
Mittwoch: 06.30 Uhr - 13.00 Uhr
Donnerstag: 06.30 Uhr - 18.00 Uhr
Freitag: 06.30 Uhr - 18.00 Uhr
Samstag: 06.00 Uhr - 12.00 Uhr 

Amtliches Allgemein

B 47 Erneuerung der Fahrbahn zwischen der  
Landesgrenze und Boxbrunn

Das Staatliche Bauamt Aschaffenburg plant derzeit die Erneuerung der Fahr-
bahn zwischen Boxbrunn und der Landesgrenze Hessen.
Aufgrund der geringen Fahrbahnbreite kann die Baumaßnahme nur unter Vollsper-
rung des Streckenabschnittes erfolgen.
Die ausgeschilderte Umleitung erfolgt für beide Fahrtrichtungen über die L 3349, L 
3318 Vielbrunn, Mil 6 Ohrnbachtal, Weckbach, und B 469 Weilbach.
Die Erreichbarkeit von Boxbrunn ist aus Fahrtrichtung B 469 / B 47 Industriegebiet 
Weilbach Süd / Amorbach jederzeit möglich.
Die Durchführung der Bauarbeiten ist von 21.09. – 14.11.2020 geplant.

W
ei

lb
ac

h



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 12

ILE Odenwald-Allianz

Immobilienseite der Odenwald-Allianz
Ein kostenloses Angebot für unsere Bürger*innen in der Odenwald-Allianz
Ob Eigenheim, Mietwohnung, Geschäftsräume oder Baugrundstück: Melden Sie Ihre 
Angebote und Gesuche aus den Kommunen der Odenwald-Allianz an das Allianzma-
nagement: Tel.: 09373/209-40, E-Mail: info@odenwald-allianz.de

Mietangebote
Amorbach
- Gewerbefl. (Laden, Büro od. Praxis), Stadtmitte (Löhrstr.), EG, 44 m², renov., WC, 

Bad, Anmietung weiterer Wohn- und Nutzfl. mögl., KM 395 €. Tel.: 0177/4251521
- DHH am Sommerberg, 160m² Wfl., ca. 300 m² Grdst., 5 Zi., 2 TLB, EBK, BLK, Ter-

rasse, Garten, 1 SP, KM 950 € + NK + 2 MM KT. Tel.: 0160/2335135
Kirchzell
- 3-Zi-Whg., 2. OG, 72 m², WoKü, Bad m. WC, ZH, zzgl. Wohnraum im DG, je ein AR 

im DG und Keller, ab 01.10.2020, Miete VS. Tel.: 09373/3185 (ab 18 Uhr)
Schneeberg
- Kl. Haus, Ortsmitte, 83m² Wfl., 3 Zi, Küche, Dusche, WaKü, Garage, ab 01.11.2020 

od. später, Miete VS. Tel.: 09371/6282 (ab 16:30 Uhr)

Mietgesuche
Schneeberg, Amorbach, Kirchzell, Weilbach
- Familie mit 1 Kind sucht 3-Zi-Whg., bis zu 800 € WM. Tel.: 01515/7973112

Waldbrandgefahr auch im Bayerischen Odenwald
Die Tage mit hohen Temperaturen, langer Sonnenscheindauer ohne einen Tropfen 
Regen setzen sich weiter fort. Damit stellt sich nach vielen Wochen Trockenheit lang-
sam Dürre ein, die nicht nur zu einem hohen Grasland-Feuerindex, sondern auch zu 
sehr hoher Waldbrandgefahr führt. Auf Grund des schönen Wetters ist gerade in der 
aktuellen Ferien- und Urlaubszeit mit einer erhöhten Zahl von Ausflüglern in Wald und 
Flur zu rechnen. Dadurch ist die Schadenseintrittswahrscheinlichkeit deutlich erhöht.

A
llgem

ein



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 13

• In den Wäldern gilt Rauchverbot vom 1. März bis zum 31. Oktober. 
• Werfen Sie beim Auto- und Bahnfahren keine Zigarettenkippen aus dem 
 Fenster.
• Parken Sie Ihren PKW nicht auf trockenem Gras, da es sich am heißen 
 Katalysator entzünden kann.

Die Bevölkerung wird dringend gebeten, in Waldgebieten und auf Wiesenflä-
chen äußerste Vorsicht walten zu lassen und keinesfalls mit offenem Feuer zu 
hantieren oder zu rauchen. Dies gilt auch für Grillplätze und Lagerfeuer, Grillfeu-
er, Fackeln, Feuer in Feuerschalen usw. auf Privatgrundstücken.

Impressum:
Herausgeber u. Vertrieb, Stadt Amorbach (V.i.S.d.P.), Kellereigasse 1, 63916 Amorbach, 
Verantwortlich für den amtlichen Tel. 09373/209-0, E-Mail: info@stadt-amorbach.de
und nichtamtlichen Teil: Markt Kirchzell (V.i.S.d.P.), Hauptstraße 19, 63931 Kirchzell,
 Tel. 09373/9743-0, E-Mail: gemeinde@kirchzell.de
 Markt Schneeberg (V.i.S.d.P.), Amorbacher Str. 1, 63936 Schneeberg,
 Tel. 09373/9739-40, E-Mail: gemeinde@schneeberg-odw.de
 Markt Weilbach (V.i.S.d.P.), Hauptstraße 59, 63937 Weilbach,
 Tel. 09373/9719-0, E-Mail: info@weilbach.de
Anzeigenleitung, Satz und Layout: Hansen|Werbung  GmbH & Co. KG, Hauptstr. 8, 63924 Kleinheubach
 Tel.: 09371/4407, Fax: 09371/69659, E-Mail: mail@hansenwerbung.de
Auflage:	 5.500 Exemplare
Druck: Dauphin-Druck, Großheubach
Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen. Verantwortlich für Bild- und Textbeiträge sowie übermittelte Grafiken sind 
die jeweiligen Verfasser oder Absender. Weiterverwendung der Beiträge oder der Werbung nur mit ausdrücklicher Geneh-
migung der Herausgeber oder von Hansen|Werbung.

Neudorf 7 ∙ Amorbach-Neudorf

www.schenks-landgasthof.de

09373 / 206 54 40
Fr+Sa ab 18 Uhr | Sonntags 12-14 Uhr und 17-20 Uhr

Gruppen  Bus- / Wandergruppen

Sie können gerne bei uns einkehren. Fragen Sie uns!

Feiern „Feiern auf dem Lande“

Attraktive Sorglos-Angebote für Ihren Anlass.

Partyservice  Feste, Hochzeiten, Firmenevents

Individuelle Möglichkeiten nach Anspruch
und Budget

A
llg

em
ei

n



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 14



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 15

MitteilungenStadt Amorbach 
mit Beuchen, Boxbrunn,
Neudorf und Reichartshausen

Zehntscheuer Amorbach
Neustart Kulturbetrieb der Zehntscheuer Amorbach
Bericht über die Jahreshauptversammlung des Kulturkreis Zehnscheuer Amorbach 
e. V.
Bei der Jahreshauptversammlung des Kulturkreis Zehntscheuer Amorbach ging der 
1. Vorsitzende Mike Bauersachs auf die Erfolge des vergangenen Vereinsjahrs, die 
Auswirkungen der Corona-Krise und den Neustart des Kulturprogramms ab Septem-
ber 2020 ein. 
Das vergangene Vereinsjahr brachte gut besuchte Veranstaltungen mit hohem künst-
lerischem Niveau. Wegen der Corona-Krise musste der Veranstaltungsbetrieb im 
Frühjahr vorzeitig eingestellt und insgesamt 4 Veranstaltungen abgesagt werden. Un-
ter anderem betroffen waren Höhepunkte wie die Vorpremiere des neuen Programms 
der Medlz und das Varieté. 

Claus Wolfert, Autohaus Erich Wolfert, überreicht ei-
nen elektronischen Desinfektionsmittelspender an 
Mike Bauersachs, Kulturkreis Zehntscheuer Amorbach

Dank langjähriger zuverlässiger Zusam-
menarbeit mit den Künstlern, konnten für 
alle Veranstaltungen Ersatztermine gefun-
den werden. Fast alle Gäste haben ihre be-
reits gekauften Tickets behalten. Dafür ist 
der Kulturkreis sehr dankbar. Das gesamte 
Team der Zehntscheuer arbeitet ehrenamt-
lich. Die historische Immobilie verursacht 
wegen kontinuierlicher Investitionen in ih-
ren Erhalt kaum Fixkosten. Aus diesen 
Gründen konnte der Kulturkreis mit einem 
Gagenvorschuss die oft prekäre finanzielle 
Situation der Künstler etwas lindern. Hier 
zeigt sich auch der nachhaltige kulturelle 
Nutzen renommierter Kleinkunstbühnen im 
Vergleich zu Eventveranstaltern.
In Vertretung der Schatzmeisterin infor-
miert die 2. Vorsitzende Waltraud Brückner-
Schwarz, über die stabilen und geordneten 
Finanzen des Vereins. Der Kulturkreis wird 
daher auch im neuen Vereinsjahr wieder in 
sinnvolle Maßnahmen investieren können. 
So wird noch in der Sommerpause ein Be-

A
m

or
ba

ch



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 16

lüftungssystem für den Veranstaltungssaal eingebaut. Damit wird bei Veranstaltungen 
die entstehende Luftfeuchte abgesaugt und das Raumklima verbessert. Ebenso wird 
die vorhandene Notbeleuchtung erweitert.
Dem Kulturkreis Zehntscheuer Amorbach ist es ein Anliegen, den gemeinnützigen 
Kulturbetrieb gerade in Krisenzeiten aufrecht zu erhalten. Soweit möglich wird dabei 
auch in Kauf genommen, dass einzelne Veranstaltungen nicht kostendeckend sind. 
Der beliebte Flohmarkt kann allerdings in diesem Jahr wegen der Corona-Vorschriften 
nicht stattfinden. Die Zeichen für einen halbwegs normalen Spielbetrieb stehen gün-
stig. Das neue Programm ist bereits veröffentlicht und enthält wieder zahlreiche kultu-
relle Highlights. Selbstverständlich wird das Zehntscheuerteam alle aktuellen Hygie-
neauflagen erfüllen. Der Vorstand ist dazu regelmäßig in Kontakt mit den zuständigen 
Behörden. Das eigens erstellte Hygienekonzept wird ständig auf dem neuesten Stand 
gehalten. Die Sicherheit der Gäste steht an oberster Stelle. Unter anderem werden 
berührungslose Desinfektionsmittelspender aufgestellt. Außerdem werden die aktu-
ellen Verhaltensregeln ausgeschildert.
Der Kulturkreis hofft, dass auch die Gäste wieder begierig auf Kleinkunst sind, da-
mit der Neustart im September gelingt. Die Mehrarbeit wegen der Auflagen wird das 
Zehntscheuerteam gerne leisten.

FIA Freie Internationale Akademie Amorbach e.V.
ADORNOS AMORBACH Auftaktveranstaltung - Sa. 19. Sep-
tember 2020 um 15.30 Uhr Treffen am Eingang zum Seegar-
ten, Schlossplatz, Amorbach
ca. zweistündige öffentliche Führung mit Reinhard Pabst und 
Prof. Friedrich A. Uehlein Vorstellung der Adornos Amorbach 
APP. Weitere Infos: www.fia-amorbach.de
Abb: Elisabeth Becker, T.W. Adorno, 1961 in Sils Maria
Wir danken für die Unterstützung des Vereins Dr. Raimund Ei-
sert und für die Projektförderung 
der

Bücherei Amorbach
Liebe Leserinnen und Leser,
auch in den Sommerferien hat die Bücherei 

Samstags von 14 - 16 Uhr 
geöffnet.
Ihr Büchereiteam

A
m

orbach



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 17

MitteilungenMarkt Kirchzell 
mit Breitenbuch, Buch, Ottorfszell,
Preunschen und Watterbach

Es liegen derzeit keine Meldungen vor.

MitteilungenMarkt Schneeberg 
mit Hambrunn und Zittenfelden

Schützenverein Schneeberg
Einladung zur Jahreshauptversammlung
Der Schützenverein „Waldeslust“ Schneeberg lädt all seine Mitglieder, 

Freunde und Bekannte zur Jahreshauptversammlung am 5. September 2020 um 
20 Uhr ins Schützenhaus von Schneeberg ein. Wir würden uns freuen, Sie bei dieser 
Versammlung begrüßen zu dürfen.
Tagesordnungspunkte:
Top 1 Begrüßung durch den 1. Schützenmeister
Top 2 Gedenken der Verstorbenen Mitglieder
Top 3 Verlesung des Protokolls der letzten Jahreshauptversammlung
Top 4 Bericht des 1. Schützenmeisters
Top 5 Bericht der Schatzmeisterin
Top 6 Bericht der Kassenprüfer und Entlastung der Vorstandschaft
Top 7 Bericht des Schießsportleiters
Top 8 Bericht des Jugendleiters
Top 9 Bildung des Wahlausschusses
Top 10 Neuwahlen der Vorstandschaft
Top 11 Grußworte Gemeinde Vertreter
Top 12 Grußworte Gau Vertreter
Top 13 Wünsche und Anträge
Top 14 Verschiedenes
Im Anschluss an die Versammlung, gemütliches Beisammensein mit einem kleinen 
Imbiss. Anträge zu dieser Jahreshauptversammlung sind bitte bis 24.08.2020 schrift-
lich beim 1. Schützenmeister Martin Breunig, Zittenfeldener Str. 25, 63936 Schnee-
berg, einzureichen.
Für die Vorstandschaft
Martin Breunig
1. Schützenmeister

Sc
hn

ee
be

rg



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 18

Kolpingfamilie Schneeberg
Termine:
17.09.2020 20.00 Uhr Bibelteilen im Kolpingraum
23.09.2020 14.00 Uhr Besichtigung der Marzipankonditorei in Weilbach, 
  Anmeldung erbeten bei Gerhard Lausberger, Tel. 2480
Ferienspiele 2020

Am Freitag, den 7. August 2020, 
traten ausgestattet mit Mund-
Nasenschutz 12 Kinder und Ju-
gendliche mit fünf Begleitern die 
Bahn-Busreise nach Buchen an. 
Das weitläufige Gelände des Al-
la-Hopp-Spielplatzes mit integ-
riertem Bachlauf bot vielerlei 
Möglichkeit für einen Ferien-
spiel-Nachmittag. Für Getränke 
und Laugenwecken hatte die 

Kolpingfamilie gesorgt. Auch Eis durfte an einem der heißesten Tage dieses Sommers 
nicht fehlen! 

Foto: Erich Kuhn

MitteilungenMarkt Weilbach 
mit Weckbach, Gönz, Ohrnbach, 
Wiesenthal, Reuenthal und Sansenhof

Gotthard Grundschule Weilbach
Betreuer für AG Technik gesucht

Für unsere Experimentierstunde „Jugend und Technik“ suchen wir eine freundliche 
Person, die eine AG mit etwa 10 Kindern (3./4. Klasse) leitet.
Voraussetzung: Technische Grundkenntnisse und Freude am Umgang und Experi-
mentieren mit Kindern. 
Alles Notwendige (Arbeitsheft, Erklärungen, Materialien für die Experimente) werden 
bereitgestellt. Die Kinder freuen sich auf technische Experimente mit Ihnen.
Zeitaufwand: 1-mal pro Woche 90 min. über 20 Wochen im Ehrenamt
Angesprochen sind Rentner, aber auch Handwerker oder Auszubildende, die von ih-
rem Betrieb für diese Zeit freigestellt würden. Männer wie Frauen sind willkommen.
Kontakt zur Gotthard-Grundschule Weilbach (ab 1. September):
Jürgen Legler (Schulleiter) 0 93 73 / 90 28 30 oder verwaltung@vs-weilbach.de

Schneeberg



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 19



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 20

Claus Fecher GmbH
Im Küsterlein 1

63936 Schneeberg
Tel. 09373 2275

info@fecher-haustechnik.de
www.fecher-haustechnik.de

InnovatIve technologIen und effIzIente Konzepte

zuKunftsorIentIerte
gebäudetechnIK

Gas-Wasser-Installation

Innovative Heiztechnik

Regenerative Energien

Traumbäder

Wartung und Service

Wohnraumlüftung

Hydraulischer Ableich



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 21

Kath. öffentl. Bücherei Weilbach
Öffnungszeiten: 
Mittwoch: 16.30-18.30 Uhr
Freitag: 15.00-16.30 Uhr
Sonntag: 10.30-12.00 Uhr

Im Monat September 2020 lädt die Bücherei Weilbach
alle Leserinnen und Leser zu einer besonderen Aktion ein  ! ! !

„Blind date mit einem Buch“
(frei übersetzt: Zusammentreffen mit einem unbekannten Buch)

Neugierig gemacht?
Schauen Sie doch mal bei uns in der Bücherei vorbei!!!
Das Büchereiteam der Bücherei Weilbach freut sich auf Ihr Kommen!!!

Sportverein Weilbach e.V.
 

Es wird wieder trainiert bei Groß und Klein: 
Training der 1.+2.Mannschaft Dienstag und Freitag ab 19:00 Uhr
Training der Alten Herren am Donnerstag oder Freitag ab 19:00 Uhr 
Training der U11 immer am Donnerstag ab 17:30 Uhr
Training der U 9 immer am Donnerstag ab 17:30 Uhr
Training der Bambini immer am Donnerstag ab 16:30 Uhr

Ferienspiele
Der SV Weilbach beteiligt sich an den Ferienspielen 2020.
Am Dienstag den 1. September ab 16 Uhr 
„Fußballturnier für alle Jungen und Mädchen“ 
Für alle die bereits Fußball spielen, oder es mal ausprobieren möchten.
Beginn ist 16 Uhr. Alter: von 7 bis 14 Jahren.
Wer wieder Lust verspürt endlich mal wieder Fußball zu spielen. Der Spaß kommt 
dabei bestimmt auch nicht zu kurz, kann sich gerne bei Horst Bauer Tel. 09373/4908 
oder per mail an HorstBauer@gmx.de informieren, oder einfach beim Training er-
scheinen.

W
ei

lb
ac

h



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 22

Mitteilungen Allgemein

Bewerben für den Bürgerpreis 2020
Auch in diesem Jahr schreiben der Landkreis Miltenberg und die Sparkasse Milten-
berg-Obernburg den Bürgerpreis für beispielhaftes bürgerschaftliches Engagement 
aus. Ausgezeichnet werden Projekte außerhalb der klassischen Vereinsarbeit mit Vor-
bildfunktion, die sich an den Herausforderungen der Gesellschaft orientieren. Darüber 
hinaus wird ein Sonderpreis für Initiativen während der Corona-Pandemie vergeben.
Die Pandemie veränderte das komplette Leben jedes Einzelnen: der Alltag muss-
te vollständig neugestaltet werden, Freizeitaktivitäten fielen aus, das Gemeinwesen 
wurde fast komplett zurückgefahren. Gerade in diesen Zeiten stellte sich heraus, wie 
wichtig das ehrenamtliche und bürgerschaftliche Engagement ist – sei es mit Ein-
kaufsdiensten, beim Nähen von Masken und vielen weiteren Initiativen. Um diesen 
Einsatz zu würdigen, wird es einen Corona-Sonderpreis geben.
Der nach den üblichen Kriterien vergebene Bürgerpreis ist ein wichtiges Signal, um 
zu zeigen, wie sehr das Zusammenleben in der Region vom Engagement der Bür-
gerinnen und Bürger abhängt. Alle Aktivitäten hilfreicher, vorbildlicher, kreativer und 
ungewöhnlicher Art außerhalb der klassischen Vereinsarbeit sollen beim Bürgerpreis 
in den Mittelpunkt gestellt werden und aufzeigen, dass das gesellschaftliche Miteinan-
der nur mit ehrenamtlichem und bürgerschaftlichem Einsatz aufrechterhalten werden 
kann.
Bewerbungen werden noch bis Freitag, 2. Oktober, unter folgender Adresse entge-
gengenommen: Landratsamt Miltenberg, Fachstelle bürgerschaftliches Engagement, 
Helmut Platz, Brückenstraße 2, 63897 Miltenberg. Weitere Informationen stehen im 
Internet unter www.landkreis-miltenberg.de unter der Rubrik »Bildung, Soziales & Ge-
sundheit«, »Ehrenamt« bereit. Hier kann auch der Bewerbungs- und Vorschlagsbo-
gen heruntergeladen werden. Weitere Fragen beantwortet Helmut Platz unter Telefon 
09371/501-142.

Volkshochschule Miltenberg
Programmheft der Volkshochschule Miltenberg ab Freitag, 28.08.2020
Die vhs Miltenberg ist hoch erfreut, dass es unter Einhaltung des vorliegenden Hy-
gienekonzepts im Herbst möglich sein wird, mit einem wegen der Corona-Pandemie 
zwar weniger umfangreichen aber trotzdem traditionell vielseitigen Angebot viele neue 
und interessante Veranstaltungen für Herbst und Winter 2020 anbieten zu können. 
Bereits seit Freitag, 10. Juli 2020, steht das neue Kursangebot online im Internet unter 
www.vhs-miltenberg.de. Eine Anmeldung ist dort rund um die Uhr bequem zu erledi-

A
llgem

ein



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 23

ZUHÖREN

BERATEN

BEGLEITEN Zittenfeldener Straße 13, 63936 Schneeberg

Baumbusch
BESTATTUNGEN
    Tel. (09373) 8623

G
m
b
H

Meisterbetrieb seit über 40 Jahren !

Wir stellen ein:
· Besta�ungsfachkra� bzw. Besta�ungshelfer 
(m/w/d) in Vollzeit (gerne auch Quereinsteiger)

· Aushilfskra� (m/w/d) auf Minijobbasis  (€ 450,)

Sie sind zuverlässig, körperlich belastbar, flexibel, teamfähig und haben 
ein gepflegtes Erscheinungsbild?

Bereitscha�sdienste stellen für Sie kein Problem dar?
Sie besitzen einen Führerschein?

Überführung und Versorgung Verstorbener
Aushub von Erdund Urnengräbern
Teilnahme am Bereitscha�sdienst

Begleitung von Trauerfeiern und Trägerdienste

Dann warten  u.a. folgende Aufgaben auf Sie:

Interessiert? Dann rufen Sie uns an!



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 24

hennig-haus.de
Mehr Info unter: Tel. 09371-9742-0

©
 h

an
se

n
w

er
b

u
n

g
.d

e

Gemütliche Abende unter freiem Himmel – mit einer 
SOLARLUX Terrassenüberdachung ein Genuss!

…wie andere Urlaub machen!

WOHNEN…

JAHRE

FENSTERBAU

Hennig Haus GmbH & Co. KG • Stammsitz und Ausstellung: Großheubach
Ausstellung: Aschaffenburg bei Möbel Kempf



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 25

*Gültig bis 17.11.2018. Beim Kauf von ZEISS DriveSafe Einstärkengläsern ergibt sich eine Ersparnis von bis zu EUR 275,-. Diese Aktion ist nicht mit anderen Angeboten kombinierbar.

* Beispielrechnung: Beim Kauf von zwei Im-Ohr-Hörsystemen zu einem Privatpreis von € 5.559,12 oder einer Aufzahlung von 
 € 4.119,54 inkl. Zuschuss der gesetzlichen Krankenversicherung erhalten Sie das Servicepaket Gold (199,- €/Jahr) für 6 Jahre 
 gratis. Gültig bis 26.9.2020. Das Angebot ist nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. Wir freuen uns auf Ihren Besuch in einer
 unserer SCHWIND Filialen in: Alzenau, Ascha�enburg, Miltenberg, Obernburg, Seligenstadt. 
 SCHWIND SEHEN & HÖREN GmbH · Mainparkstr. 12 · 63801 Kleinostheim · Tel. 06027 - 9797000

S C H W I N D  B O N U S A K T I O N :

Weil nichts schöner
klingt wie mittendrin
zu sein …

Jetzt bis

sparen!

Erfahren Sie mehr unter:  www.schwind-sehen-hoeren.de

… erhalten Sie jetzt das Servicepaket Gold 

für Im-Ohr-Hörsysteme von Audio Service 

als Bonus.



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 26

Komplettbad 
Wand
Decke
Boden
Treppe
Sanierung

SCHÖNE IDEEN! TOP AUSFÜHRUNG!   Patrick Repp - Mobil: 0160 - 90 12 86 62

120 cm120 cm

12
0 

cm



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 27

gen. Das gedruckte Programmheft erreicht die Abonnenten des Bote vom Untermain 
am Freitag, 28. August 2020. Ab Montag, 31. August, liegt es in den Verwaltungen der 
Städte und Gemeinden sowie in den Banken und Sparkassen im Einzugsbereich der 
Volkshochschule aus. Anmelden kann man sich per Internet, per Post, per Fax unter 
09371/404-101 und persönlich in der Geschäftsstelle im Rathaus am Engelplatz in 
Miltenberg, deren Team Fragen rund um die Kursangebote gerne beantwortet.
Kontaktdaten: vhs Miltenberg, Engelplatz 69, 63897 Miltenberg, Tel.: 09371/404-146
Fax:  09371/404-101, E-Mail: vhs@miltenberg.de, Internet: http://www.vhs-milten-
berg.de

Joachim & Susanne Schulz Stiftung
Raus aus dem Haus und rein in die Natur  - Allem was kriecht, krabbelt und fliegt 
auf der Spur
Die Joachim & Susanne Schulz Stiftung holt sich für ihre dritte Smart Pfad Ferienakti-
on Unterstützung durch Geo-Naturpark Ranger 

An der „Zeibertsklinge“ kann man die 
Welt mit den Augen eines Schmetterlings 
betrachten

Forschen, Basteln und Spaß haben heißt es am 30. 
August von 13 bis 16 Uhr an der „Zeibertsklinge“ in 
Kirchzell-Buch. An der Smart Pfad Station können 
kleine Entdecker in die faszinierende Welt der 
Kriech- und Krabbeltiere eintauchen, die Natur mit 
anderen Augen sehen und beobachten, was man 
von den Naturbewohnern und Pflanzen alles lernen 
kann.
Durch die Entdeckungsreise an und um die „Zei-
bertsklinge“ wird Geo-Naturpark Ranger Wilfried 
Schneider führen. Bereits ab 10 Uhr ist der Geo-Na-
turpark Bergstraße-Odenwald mit seinem Infostand 
vor Ort. Hier wird umfangreiches Infomaterial aus-
liegen und Wanderkarten für weitere Erkundungs-
touren können erworben werden.
Informationen und Tipps rund um den Smart Pfad 
Odenwald finden Sie auf der Webseite: www.smart-
pfad.de/aktionen  Bildmaterial: Joachim & Susanne Schulz 

Stiftung

A
llg

em
ei

n



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 28

BRK Wassergymnastik
BRK Wassergymnastik im Hallenbad Campingpark Kirchzell
Liebe Teilnehmer der BRK-Wassergymnastik,
leider müssen wir den Beginn unseres Herbstkurses aufgrund der Corona-Maßnah-
men verschieben. Das Hallenbad kann noch nicht öffnen. Die bereits gezahlten Kurs-
gebühren werden verrechnet mit dem hoffentlich bald stattfindenden Folgekurs.
Sollte eine Teilnehmerin/ Teilnehmer gerne eine Rückzahlung erhalten wollen, bitten 
wir um Nachricht unter Telefonnummer 09373/1732 (Birgit Link) oder e-mail: birgit.
link@t-online.de

Landratsamt Miltenberg
Elternseminar für (werdende) Eltern mit Kindern im Alter von 0-2 Jahren
Das Landratsamt Miltenberg bietet am Samstag, 26. September 2020 von 09.00 – 
14.30 Uhr, ein kostenfreies Seminar für Eltern mit Kindern im Alter von 0-2 Jahren in 
Obernburg an. Mitenthalten sind Getränke. Eine Kinderbetreuung kann aufgrund der 
aktuellen Situation leider nicht angeboten werden.
Programm:
• Ein Kind entdeckt die Welt
• Ernährungstipps für die ersten beiden Lebensjahre
• Kinderärztliches von A-Z
Da die Teilnehmerzahl begrenzt ist, wird um Anmeldung gebeten bis 18.09.2020 un-
ter Landratsamt Miltenberg, Dienststelle Obernburg, C. Kallen, Tel.: 06022 6200-611, 
E-Mail: claudia.kallen@lra-mil.de. 

Grund- und Mittelschule Amorbach 
Ferienordnung im Schuljahr 2020/21 für die Grund- und Mittelschule Amorbach
(Angegeben ist jeweils der letzte und der erste Schultag.)
Erster Schultag: Di. 08. September 2020 
Herbstferien: Fr. 30.10.2020 / Mo. 09.11.2020
Weihnachten: Di. 22.12.2020 / Mo. 11.01.2021
Fasching: Fr. 12.02.2021 / Mo. 22.02.2021
Ostern: Fr. 26.03.2021 / Mo. 12.04.2021
Pfingsten: Fr. 21.05.2021 / Mo. 07.06.2021
Letzter Schultag: Fr. 30. Juli 2021
Buß- und Bettag: Mi. 18.11.2020
gez. Renate Diez    gez. Ralf Arnold 
Rektor in der     Rektor der
Wolfram-von-Eschenbach-Grundschule  Parzival-Mittelschule 

A
llgem

ein



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 29

Sozialstation Amorbach

Löhrstraße 38 | 63916 Amorbach

Tel. 0 93 73 / 25 05

www.caritas-mil.de

• Pflege

Betreuung•

Hauswirtschaftliche Unterstützung•

Essen auf Rädern•

Hausnotruf•

FACHLICH • FÜRSORGLICH • VOR ORT

SOZIALSTATION AMORBACH
F

o
to

:
A

d
o

b
e

 S
to

c
k

Caritas. In Sachen Pflege die Nr. 1

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

JETZT kostenlos 
downloaden!

ha
ns

en
w

er
b

un
g.

d
e

AMTSBLATT
NACHRICHTEN AUS DER REGION
Dein

A
G

E
N

T
U

R
M

A
R

K
E

T
IN

G
M

E
D

IE
N

DeinDein

Jetzt geht‘s APP …



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 30



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 31

Veranstaltungskalender

Amorbach
Fürstlich Leiningensche Abteikirche
Abteiführung jeden Samstag und Sonntag um 11 
Uhr und um 15 Uhr
Fürstliche Abteikirche, Grüner Saal und Refekto-
rium, Preis 7,- € pro Person, nur Kirchenführung 
(ohne Grüner Saal und Refektorium) Preis 6,- € pro 
Person
Kinder und Jugendliche haben in der Abteikir-
che freien Eintritt. In der Abtei benötigen Sie eine 
Mund-Nasen-Bedeckung.

Mittwoch 26.08.2020 Blutspende
    17 Uhr bis 20 Uhr Friedensweg 1, Parzival-
    Sporthalle Amorbach
Samstag 29.08.2020 Altstadtrundgang durch Amorbach
    14 Uhr Informationszentrum Bayerischer 
    Odenwald, Preis 6,- € / Person
Sonntag  30.08.2020 Führung Gotthardsruine
    15 Uhr direkt an der Ruine, Preis pro 
    Person: 5 Euro
Mittwoch 02.09.2020 Heimat- und Geschichtsverein Amorbach e.V.
    19.30 Uhr Mitgliederversammlung im Neben-
    zimmer der „Schmelzpfanne“
Samstag 05.09.2020 Altstadtrundgang durch Amorbach
    14 Uhr Informationszentrum Bayerischer 
    Odenwald, Preis 6,- € / Person
Sonntag  06.09.2020 Führung Burgruine Wildenburg
    15 Uhr direkt am Burgfried der Ruine, Preis pro  
    Person: 2,50 Euro
Vorschau:  
Samstag 19.09.2020 FIA öffentliche Führung / Vorstellung der 
    Adornos Amorbach APP
    15.30 Uhr Eingang zum Seegarten am Schloßplatz

Ve
ra

ns
ta

ltu
ng

sk
al

en
de

r



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 32

Kirchzell
Dienstag und  25.08.2020 + Erlebnisbäuerin Sandra Schäfer - Ferienspiele:
Mittwoch  26.08.2020 Wir stellen die eigene Seife her - Info unter Tel.  
    0174-7365633    
Mittwoch 26.08.2020 Rotes Kreuz -  Blutspenden in Amorbach  
Freitag  28.08.2020 Gemeinderatssitzung um 19 Uhr im Vereinsheim  
    Hauptstr. 21 Obergeschoss  
 
Dienstag 01.09.2020 CSU/JU Kirchzell - Ferienspiele: Abend-und Nacht 
    wanderung zur Häckerwald-Schutzhütte - Infos bei  
    Joachim Kunz (Tel. 0171-9334260) und Patrick  
    Walter (Tel. 0179-5977765)
Sonntag bis 06.09. -   Pfarrgemeinde - Dieburg-Wallfahrt (bitte dazu die  
Dienstag 08.09.2020 besondere Gottesdienstordnung beachten)
 

Veranstaltungskalender



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 33

K
irc

hl
ic

he
 N

ac
hr

ic
ht

en



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 34

K
irchliche N

achrichten



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 35

RUFprivat GmbH | Industrieweg 7 | 63924 Kleinheubach | Tel.: (09371) 98 98 40 | www.rufprivat.de

Der gute RUFprivat 
findet die optimale 
Lösung für Sie!

- Flüsterleiser Betrieb
- Höchster Komfort
- Komfortable Regelung
- Maximale Energieeffizienz

Und das Beste: 
Angenehmes Klima während 
andere schwitzen.

Perfektes Klima im Büro und Zuhause

Genießen Sie Kühlen, Heizen und Feuchtig-
keitsregulierung mit einem einzigen Gerät.

©
 h

an
se

nw
er

bu
ng

.d
e

63924 Kleinheubach | Tel.: (09371) 98 98 40 | www.rufprivat.de

Trotz CORONA-KRISE: Wir sind für Sie da!

Unsere Mitarbeiter sind auf Sicherheitsabstand geschult!

Zu vermieten
in 63937 Weilbach

Produktionshallen
mit Krananlage

bis 20 t, Lager und Büroräume.
Alles sehr gepflegt, UVV-geprüft.

Bei Interesse bitte melden unter:
Breunig & Co., Tel. 0 93 73 / 97 16-0, info@breunig-co.de



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 36

K
irchliche N

achrichten



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 37

K
irc

hl
ic

he
 N

ac
hr

ic
ht

en



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 38

K
irchliche N

achrichten



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 39

K
irc

hl
ic

he
 N

ac
hr

ic
ht

en



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 40

K
irchliche N

achrichten



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 41

K
irc

hl
ic

he
 N

ac
hr

ic
ht

en



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 42

K
irchliche N

achrichten



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 43

Kirchliche Nachrichten
Pfarreiengemeinschaft Kirchzell

GOTTESDIENSTORDNUNG

K
irc

hl
ic

he
 N

ac
hr

ic
ht

en



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 44

K
irchliche N

achrichten



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 45

nächster Redaktionsschluss:
Dienstag, 1. September 2020, 12.00 Uhr

Bitte senden Sie die Textbeiträge für das Amtsblatt nur an Ihre Kommune.
Werbeanzeigen an mail@hansenwerbung.de • Tel. 0 93 71 / 44 07

K
irc

hl
ic

he
 N

ac
hr

ic
ht

en



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 46

NOTDIENSTE
Notdienst der Apotheken
Notdienst-Hotline 0800 00 22 8 33

Ermitteln Sie per Telefon die Bereitschaftsapotheken unter der kostenlosen Rufnummer 
0800 00 22 8 33 aus dem deutschen Festnetz oder per Kurzwahl 22 8 33 von jedem 

Handy (69 Cent/Min). Bitte geben Sie Ihren Standort an, der Dienst ermittelt  
die nächstgelegenen, geöffneten Notdienst-Apotheken. 

Schneller geht es im Internet unter www.aponet.de

Ärztlicher Notdienst
Notfalldienst Fr ab 13 Uhr bis Mo 8 Uhr und Mi 13 Uhr bis Do 8 Uhr

Informationen zum ärztlichen Notdienst erfahren Sie auf dem Anrufbeantworter 
Ihres Hausarztes. Dort wird der diensthabende Notdienst bekannt gegeben. 
Oder fragen Sie beim ärztlichen Bereitschaftsdienst Tel. 116 117 nach.

Für lebensbedrohliche Fälle (Feuerwehr und Rettungsdienst) weiterhin die 112 wählen.
Die Rettungsleitstelle gibt auch Auskunft über den diensthabenden Augenarzt.

Gift-Notruf München Tel. 0 89 -1 92 40

Zahnärztlicher Notdienst
Ab sofort finden Sie den aktuellen Notdienst auf unserer Homepage

www.notdienst-zahn.de – Presse – immer für die kommenden 6 Wochen im Voraus.
Notfalldienstzeiten: von 10 - 12 Uhr und 18 - 19 Uhr Anwesenheit in der Praxis, 

in der übrigen Zeit besteht Rufbereitschaft.

Servicenummern
Stromversorgung Bayernwerk: Störungsnummer Strom: Tel. 09 41 / 28 00 33 66
Gasversorgung Unterfranken GmbH: Störungsnummer: Tel. 0941 / 28 00 33 55

Landratsamt Miltenberg: Tel. 0 93 71 / 5 01-0, Fax 5 01-2 70, buergerservice@lra-mil.de
Service-Center Bayerisches Rotes Kreuz: Tel. 0 93 71 / 97 22 22

Notruf Polizei: 110
Örtliche Wasserversorgung

Amorbach: Tel. 0 93 71 / 24 68 - Weilbach: Tel. 0800 / 101 27 07
Beratungsstelle für Senioren und pflegende Angehörige

Brückenstr. 19, Miltenberg, Tel. 09371/6694920, Sprechzeiten: MO 9-11 Uhr, DI 15-17 Uhr 
und DO 9 -11 Uhr. Bahnstr. 22, Erlenbach, Tel. 09372/9400075, Sprechzeit: MI 9-12 Uhr 

und 14-16 Uhr, E-Mail: info@seniorenberatung-mil.de; www.seniorenberatung-mil.de
Der ökumenische Hospizverein im Landkreis Miltenberg e.V. bietet schwerkranken und 
sterbenden Menschen sowie ihren Angehörigen und Freunden Beratung, Unterstützung 

und Begleitung an. Kontakt: 0176 - 34 51 20 60 - www.hospizverein-miltenberg.de
Dorfhelferinnenstation

Einsatzleitung: Maschinen- und Betriebshilfsring Untermain e.V.,  
Ansprechpartnerin: Frau Gerlinde Kampfmann, Tel. 0 60 24 / 10 83

A
llgem

ein



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 47

Großer Markenabverkauf mit 
Prada, Dolce & Gabbana, Armani 
und vielen mehr.

N A C H L A S S  A U F  M A R K E N B R I L L E N : *

* Gültig bis 31.08.2020. Das Angebot bezieht sich auf ausgewählte Markenfassungen. Diese Aktion ist nicht mit anderen Angeboten 
 kombinierbar. Wir freuen uns auf Ihren Besuch in einer unserer SCHWIND Filialen in: Alzenau, Ascha�enburg, Haibach, Hösbach, 
 Kleinostheim, Miltenberg, Obernburg, Seligenstadt.
 SCHWIND SEHEN & HÖREN GmbH · Mainparkstraße 12 · 63801 Kleinostheim · Telefon 06027 - 9797000 · www.schwind-sehen-hoeren.de



Bayerischer Odenwald vom 25.8.2020 – Seite 48


